
Amendement 
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 7. 
Onderwerp: Rapport rekenkamercommissie over proces De Nieuwe Instelling (DNI)

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 11 november 2021,

overwegende dat: 
- Een heroverweging van de nota gemeenschapshuizen uiterste zorgvuldigheid vereist; 
- De werkdruk in de ambtelijke organisatie hoog is; 
- Een tijdspanne van 2 maanden te krap is om een voldragen vervolg te geven aan beslispunt 

3 uit het raadsvoorstel,

besluit:
- beslispunt 2 van het door de rekenkamercommissie voorgestelde raadsbesluit aan te vullen 

en te wijzigen zodat beslispunt 2 als volgt luidt: 
Het college opdracht te geven om een extern bureau onderzoek te laten doen naar de 
wenselijkheid van het aanpassen van de notitie gemeenschapshuizen uit 2000 en de 
resultaten van dit onderzoek binnen zes maanden in een notitie ter informatie aan de 
commissie Bestuur en Strategie terug te koppelen.

- de termijn van ‘twee’ maanden bij beslispunt 3 van het door de rekenkamercommissie 
voorgestelde raadsbesluit te vervangen door een termijn van ‘zes’ maanden.

Indiener(s):

SP
Cor van Erp

Lokaal
Jan Bouwman


